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Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele tierschutzrechtlichen Kontrollen wurden in den Jahr
2020 und 2021 bei Tiertransporten in, bzw. durch Sachsen durchgeführt?

In Sachsen wurden 2.201 amtliche Tiertransportkontrollen im Jahr 2020 und
2.780 amtliche Tiertransportkontrollen im Jahr 2021 durchgeführt.

Frage 2: Wie viele tierschutzrechtlichen Kontrollen bei Tiertransporten waren es bisher in diesem Jahr?

Die Daten für das Jahr 2022 werden erst im Folgejahr 2023 ausgewertet. Daher liegen bisher keine validierbaren Daten vor.

_ Frage 3: Welche Mängel, bzw. Verstöße gegen das Tierschutzrecht wurden bei diesen Kontrollen festgestellt?

Frage 4: Welche Maßnahmen und/oder Buß- oder Zwangsgelder wurden in Folge dieser Verstöße angeordnet?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 3 und 4:

Die Antwort auf die Fragen 3 und 4 können Anlage 1 für 2020 und Anlage 2 für 2021 entnommen werden.
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